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Część urzędowa.
Gmina W erb iż  i H uniatycze, w obwodzie Samborskim, obo- 

wiązały się dla założenia spólnej szkoły t rycmlne j  w Werbiżu  
w ciągu roku 1862 wystawić z  twardego materyału na ofiarowanym 
na cele szkolne gruncie gminnym pod nr. 619 st. 643 n. objętości 
400 sążni kwadratowych z użyciem ofiarowanych od rz.  kat. kapi
tuły katedralnej we Lwowie 10 poi dębowych, stosowny budynek 
szkolny' z pomieszkaniem nauczyciela i ut rzymywać zawsze w do- 
i rym stanie, sprawiać potrzebne porządki szkolne, na opał izby 
szkolnej i pomieszkania nauczyciela dostarczać rocznie 230 okłotćw 
słomy, a w razie potrzeby i więcej, i nakoniec każdoczesncmu 
nauczycielowi płacić rocznie 143 zł.  w. a.

Do tej dotacyi przyczyniać się będzie gmina Werbiż kwotą 
100 zł., a gmina Honiatycze 40 zł. w. a., a z innych należytości 
przypadną na pierwszą gminę 2/3 , a na drugą 1/3 część.

Oprócz tego ofiarowała rzeczona kapituła katedralna :ia po
lepszenie tej dotacyi obligacyę indemiuzacyj na nominalnej wartości 
100 z łr .  ni. k., od której  prucenta ma pobierać każdeczesny nau
czyciel, a g r  kat. pleban miejscowy ks. Julian Komarnicki, zape
wnił na czas swego urzędowania kapłańskiego tamże na ten sam 
cel roczny dodatek w kwocie 5 zł. w. a.

Okazaną tern ofiarami troskl iwość o poparcie oświaty między 
ludem wiejskim, podaje c. k. Namiestnictwo galicyjskie z wyrazem 
uznania ćo wiadomości powszechnej.

W i e d e ń ,  9. listopada 1862. Dnia dzisiejszego wyszedł  
w c. k. nadworne: i rządowej  drukarni  w Wiedaiu,  i rozesłany 
został  XXXVI. zeszyt  Dziennika ustaw państwa.

Ten zeszyt  zawiera:
Nr.  77. Obwieszczenie ministerstwa finansów z 31go października 

1862, względem zwinięcia urzędów kontroli w Tachau,  Biu.ngen, 
Oberleutensdorf,  Nixdorf, ScliOnlinde, Hayda , Niedergrund,  Lich-  
tenwalde, Rohlitz i Hobenelbe w Czechach.

Nr.  78.  Rozporządzenie ministerstwa finansów z 1. listopada 1C62, 
ważne we wszystkich krajach monarchii austryackiej —  wzglę
dem rozszerzenia koncesj i  do poboru soli ua źabrykacyę skór.  

Nr. 79. Cesarski patent z 4. listopada 18 62 ,  którym sejmy krajo
we Czech, Dalmacyi,  Galicyi i Lodomeryi  z K ra ko w em ,  Austryi 
poniżej i powyżej An izy , Salcbuiga , S tyry i ,  Karyntyi ,  Kra iny ,  
Bukowiny,  Morawii ,  S z lą s k a , Ty ro lu ,  Forar lberga,  Istryi,  Gory-  
cyi i Gradyski  zwołane zostały na dzień 10. grudnia 1862,  do 
swoich prawnych miejsc zgromadzenia.

Część nieurzędowa.
L w ó w « 10. listopada. W  krótkiej  rozprawie w numerze 

256 pisma naszego staraliśmy się wykazać,  iż zaprowadzenie nowego 
kodesu postępowania sądowegc przez wysokie ministeryum sprawie
dliwości w radzie państwa zapowiedziane, byłoby nader pożądanem, 
tak w Galicyi jak podobno i we wszystkich prowincyach roonar- 
chyi. Do uwag naszych to jeszcze dodać musimy, iż zupełna re 
forma urządzeń i manipulacyi hipotecznej, byłaby jedną z głównych 
potrzeb prowincyi naszej. W kraju bowiem tak przeważnie rolni
czym jak Galicya, ustalenie własności gruntowej i ewideneya cią
żących na niej obowiązków, koniecznym jest  warunkiem popędu i 
postępu rolnictwa, rękojmią publicznego i prywatnego kredytu,  do
brze zaś urządzona i prowadzona instytucja hipoteczna, powinna 
być obrazem ewidencyę tę jawnie wykazującym. Zabezpieczenie h i 
poteczne, jeżeli z prawa P o s ł u g u j e ,  powinno być spiesznem, a 
przegląd ksiąg tabularnych być Każdemu z łatwością przystępny.  
Instytncya zaś hipoteczna w Galicyi, tak jak obecnie jest  u r zą 
dzona i prowadzona,  potrzebom tym i wymogom zadosyć uczynić 
nie zdoła.  Bo najprzód nie było dotąd regulacyi hipotek, której po
trzebę,  mówiąc o przyczynach niedostatecznego rozwoju towarzy
s twa kredytowego galicyjskiego, raz  już  wykazaliśmy. Ztąd zaś po
chodzi, iż wykazy tabularne, które powinny dać jasny i t reściwy 
pogląd na stan każdego z osobna nieruchomego majątku, zamazane 
są pc wielkiej części prenotacyami i plombaturami,  dziś ju ż  ża 
dnego znaczenia nie mającemi, tak,  iż z wielkiego foliału, j aki  wy
kaz hipoteczny częstokroć stanowi, % t rudnością wyczerpać możua 
wiadomość o istotnym stanie właściwej nieruchomości. Regulacya 
zaś hipotek byłaby dzisiaj nader pożądaną w obec licznych rekla-  
macyj 0 lasy i pastwiska, ustaleniu własności przeszkadzających,  a 
które na tej drodze stanowczo osądzone, raz na zawsze przecięte 
hyćby powinny. W obec haćki a raczej  bajki o własności między 
Indem wiejskim rozsiewanych,  pojęcia jego bałamucących, s tanow
cze orzeczenie prawa nakazać powinno wieczne milczenie zachce- 
niom, o ile takow e urojonemi sję okażą. Co zaś dotyczę spiesznego

j
nabycia prawe rzeczowego i łatwego przeglądu ksiąg hipotecznych, 
temu stoi na zawadzie ta okoliczność, iż cala metryka hipoteczna 
z kraju tak  rozległego jak  Galicya w stolicy prowincyi złożona eię 
znajduje, sąd zaś krajowy lwowski jedyną zwierzchność hipoteczną 
na cały kraj stanowi,  i wyłącznie o przyjęciu lub odmówieniu wpisu 
do ksiąg hipotecznych orzeka.  Jedno tylko Wielkie Księstwo Kra- , ,  
kowskie posiada osobny swój system hipoteczny z dawniejszych 
czasów pochodzący, wszystkie zaś inne obwody do Lwowa odnosić 
się muszą. W takiem położeniu rzeczy łatwo pojąć można, ile to 
czasu potrzeba, ażeby transakeya w obwodowie na przykład wado-,!] 
wickiru zawarta,  wpis do ksiąg hipotecznych zyskała,  kiedy w tym 
celu do Lwowa dopiero przesłaną być musi. W sądzie zuów lwow
skim , ogromem czynności z tego powodu obarczonym,  podanie 
o wpis do ksiąg hipotecznych podlega tei samej manipulacyi, j ak  
każdy przedmiot sporny,  idzie do relacyi i decyzyi kompletu sądo-vj 
wego wymaga, chociaż podanie takowe przedmiotem spornym nie , 
jest ,  i proste przejrzenie dokumentu wystarcza do orzeczenia,  czyli 
takowy do wpisu hipotecznego kwalifikuje s.ę lub nie. Przegląd zas j  
ksiąg hipotecznych w tym ogromie, jaki w całości ze wszystkich 
obwodów stanowią, we Lwowie samym nie łatwy, staje się v'prost 
niemożliwym dla stron poza stolicą kraju mieszkających. T a k ,  zaś 
jedno i drugie utrudnia kredyt  właścicielowi ziemskiemu, bo strona 
takowy użyczyć mogąca, nie jes t  w stanie ocenienia z ksiąg kipo- „ 
tecznych wypłacalności swego dłużnika. Zdawałoby się więc, iż;,, 
w każdym sądzie obwodowym, w hierarchyi sądowej te same at ry-  
bucyc, co sąd krajowy lwcwski posiadającym, złożona byćby po- j ;  
winna metryka hipoteczna uieruchomości, jurysdykcyi t egcż  sądu_ 
podlegających, tym bowiem sposobem uzyskanie wpisu hipotecznego, 
o ile z prawa przysługuje ,  ułatwione i uproszczoneby zostało,  3 
księgi zaś bJputeczne byłyby przystępniejsze dla ogółu stron, w pr ze 
glądzie ich interes mających. Nadto życzyć sobie potrzeba,  * ażeby 
żądania wpisu lub wykreślenia hipotecznego, o ile wypływają z do
kumentów takowe wyraźnie przyznających, nie podlegały jak  d o t ą d 1 
tej samej manipulacyi, co każdy przedmiot  sporny,  bo mnn<pulacya 
ta nie .jest właściwą a raczej zbyteczną tam, gdzie sporu nie ma, 
gdzie strony o wpis ipb wykreślenie z ksiąg hipotecznych poprze
dnio się miedzy sobą umówiły, gdzie zwierzchność hipoteczna z pro ■ 
stego przejrzenia złożonego aktu ocenić zdoła,  czyli t akowy w prze
pisanej formie prawa sporządzony został,  a to tylko o przyjęciu 0 
do ksiąg hipotecznych lub odmówieuiu przyjęcia stauowi. Podobnem 
zaś ułatwieniem i uproszczeniem czynności hipotecznych usuniętoby 
zawadę,  kredyt  ziemski utrudniającą i tamującą, co dla kraju prze
ważnie rolniczego znakomitą byłoby korzyścią ■
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Monarchia Anstryacka.
R z e s i o w ,  6. listopada ( K a sa  oszczędności, 

cya. —  Ż yczen ie . —- Gospodarstw o w ie jsk ie .)
1 ‘lĄ re s ita -

Po długich sporach tutejsza kasa oszczędności będzie nare- ł<ł

szcie otwarta dnia 8. b. m. Koncenya na założenie tejże nadeszła 
jeszcze przed rok iem,  ale nieporozumienia przy wyborze wydziału 
administracyjnego,  wst rzymały dotąd otwarcie zakładu.  Wkładki ,  
które wynosić mają n»jmni0j 25 c., a najwięcej 100 zł., będą przy j
mowane w wto re k ,  piątek i sobotę,  i mają przynosić 4%. D..ia 
ostatniego i 25. każdego miesiąca będzie kasa dla publiczności zam
knięta. Kapitał  zakładowy zawdzięcza instytut chwalebnem zaji łkom 
mieszkańców tak chraeścianskich jak  i żydowskich.

Życząc temu nowemu instytutowi jak  największej pomyślno
ści i najkorzystniejszego rozwoju,  pragniemy, aby dla naszego miasta 
i jego mieszkańców przyniósł ten pożytek,  jakiego spodziewać się 
powinniśmy.

Zeszłego tygodnia aresztowano K urzędnika kasy kolei Ka
rola Ludwika.  S łychać,  Ze tenże przy sprzedaży biletów miał się 
dopuszczać oszustwa, ifeże w porozumieniu z konduktorem, sprze
dawał kar ty podróżne dwa razy.  Czy ta wiadomość zasługuje na 
wiarę,  śledztwo sądowe w krótkim czasie wyjaśni. Przy tej jednak 
sposobności warto zwrócić uwagę na okoliczność,  która także nie
kiedy może oszukaństwo ułatwiać; Na kartach podróżnych kolei 
Karola Ludwika znajdują się ceuy dawne, podczas gdy od oku 
pobierany bywa naddatek,  a wśród gwałtownego natłoku przy 
kasie, nie jeden bardzo łatwo naddatek do naddatku dopłaci. Poży
teczną dla ogółu byłoby, aby dyrekc ja  kazała porobić n o u e  bilety 
z wyszczególnieniem cen teraźniejszych.

Pomimo panującego zimna roboty w polu t rwają  ciągle i iaą 
pomyśluie. Nie słychać wcale,  aby się psuły kartofle, natomiast za
raza na bydło i drób wznieca obawę.

H  i c d e i i ,  9. listopada. ( N ow iny dworu. -  W iadom ości 
bieżące. ■— Starcie  na g ra n icy■)

Jego ces. Mość przyzwoli ł  tutejszemu stowarzyszeniu czeladni- £ 
ko w i na ten rok  wsparcie w kwocie 100 s ł .  Arcyksiążę Ludwik"
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W ikt or  udał  s i t  znowu do Balcburga. Poseł hanowerski  h r.  Munster 
p rzybył  tu dnia 7go z Włoch,  i wczoraj odjechał do Hanoweru;  
przyboczny lekarz Króla Ottona greckiego Dr, Lindermeier  przybył  
tu  z Aten w przejeździć do Mnichown. 1 Sekre ta rz  poselstwa f ran
cuskiego w Wiedniu p. Bounieres,  który obecnie bawi za urlopem 
w Paryżu,  nie wróci jiiZ, j ak  donoszą, do Wiednia,  lecz jako p ie rw
szy sekre ta rz  poselstwa będzie posiany do Turynu.

Korespondent  D onau Z tg . donosi z M a n t u y  pod d. 2. li
s topada ;  Wczora j  koło godziny 3 popołudniu pzzeszedł  granicę 
pod Zamiola żołnierz p iemoncki , dezer ter  z oddziału stojącego 
w Łuzzara  i stawił  się przed dowódzćą straży finansowej z oświad
czeniem, że chce służyć w armii austryackiej ,  Jak  zwyle w takich 
wypadkach,  odesłano tego zbiega pod nadzorem patrolu z dwóch 
żołnierzy st raży finansowej złożonego do najbliższej władzy pol i ty 
cznej, a mianowicie do policyjnego inspektoratu granicznego.  W dro
dze kilku wieśniaków ostrzegało patrol,  że pod Bassanegrini w odle
głości jednej mili włoskiej ;  silny patrol piemoncki przekroczył  g r a 
n ice,  i czatuje, aby zbiega przemocą uprowadzić.  Wskutek tego 
patrol s traży finansowej,  zmienił kierunek drogi ,  i nie spotkawszy 
Piemontanów, zbiega odstawił.

Ale gdy patrol  wspomniany przebywał  drogę nowo obraną, 
inny pa t ro l ,  z dwóch strażników finansowych i dwóch żołnierzy 
złożony,  w służbie strzeżenia gran icy ,  zbliżył się do Bassanegrini,  
gdzie właśnie znajdowali  się Piemontanie,  którzy zatrzymali  go 
w mniemaniu,  że to ten na który czekają,  i grożąc  użyciem siły 
domagali się, aby im zbiega wydano. Nie przestając na oświadcze
niu dowódzcy pat ro lu ,  że nie wie o żadnym zbiegu i t. d., kar a
binierzy,  w liczbie dziesięciu, wzięli się do b r o n i , w skutek czego 
padł  j.tden z s t raży finansowej,  potem ujęli drugiego i uprowadzili  
za granicę  na terytoryum piemonckie.

Obydwaj żo łn ie rze ,  r ekr uc i ,  widząc przewagę  nieprzyjaciela, 
pobiegli po sukurs , i c. k. komenda wojskowa w Saiieito wysłała 
natychmiast  kompanię wojska do Bassanegr ini ,  gdzie st rzegła gra
nicy do raca.

St rażnik finansowy raniony, przewieziony został  dc szpitalu 
wojskowego w Mantuy,  o wydanie zaś te g o ,  którego uprowadzono 
przemocą,  postarano się w drodze politycznej.

Godna uwagi,  że ludność całego pasu nadgranicznego oświad
czyła się stanowczo przeciw temu gwałtowi  Piemontanów.

(P o s ied ze n ie  izby  deputowanych z  7 .  listopada .)
Posiedzenie z 7go zagaił  prezydent Dr. H d n  o godzinie lÓ3/4 

zrana.  Na ławie ministrów zasiedli pp. Schm erling , L a s s e r , R ech-  
b e r g , D egenftld ' ,  P le n e r , 1ficken b u rg  i radzca i ’rnisteryalny 
B ien tano .

Po odczytaniu protokołu nastąpiła dalsza debata specyalr.a nad 
ugoda z  bankiem , a mianowicie najprzód nad poprawką  K rom era  
d° §§• 4. i 5., która jednak  przy glosowaniu została odrzucona,  a 
oDadwa te paragrafy przyjęto podług wniesków wydziału.

Do §. 6. względem wypłacania bankowi niedoboru z dóbr 
skarbowych,  oddanych w zastaw bankowi,  wniósł poprawkę R yg e r , 
k tóra  przy głosowaniu została również odrzucona, a rzeczony pa
r a g r a f  przyjęto podług wniosku wydziah z małą poprawką w sty- 
lizacyi,  wniesioną przez  sprawozdawcę.

§. 7. względem sprzedaży efektów bankowych,  przyjęto bez 
debaty.

Do §. 8. względem zmniejszenia obiegu bauknotów, wniósł 
poprawkę Skene. Przy głosowaniu odrzucono ją ,  a paragraf  p rzy
jęto podług wniosku wydziału.

§. 9. względem udziału państwa w zysku odpada, a §§ 10.
i 11.  względem ptawa banku do wydawania banknotów’ na 1 i 5 
złotych,  przyjęła izba bez debaty.

§. 12. względem rozpoczęcia wypłaty srebrem w roku  1867 
przyjęto również podług wniosku wydziału z odrzuceniem poprawki 
Broschego.

Do §. 13. względem kontroli nau dopełnieniem niniejszej 
ugody, wnosił  poprawkę Hasner,  która jednak nie utrzymała się, i 
paragraf  ten przyjęty został  podług wniosku wydziału.

Ostatnie dwa paragrafy 14. i 15. względem dalszego przedłu
żenia przywileju bankowego zostały przyjęto bez debaty,  równic 
jak  §. 7 regulaminu.

Wreszcie wzięto pod obradę ustawę względem zawarcia ugody 
między państwem i bankiem, i izba przyjęła ją w całuści podług 
wniosku wydziału.

Posiedzenie skończyło się o godzinie S gie w południe.

■Piancya.
P a r y ż , 7. listopada. (Z w o ła n ie  ciało praw odawczego. — 

P rze ja zd  księcia  C hrystyana duńskiego. —  W iadom ości z  M e
k sy k u .)

Dziennik la F rance  zapewnia, że ciało prawodawcze zwołane 
będzie na dzień 15. stycznia 1863 roku. Tenże dziennik prawi o 
kandydaturze Jego ces. Wysokości  Arcyksiącia Maxymiliana Austry- 
ackiego na tron grecki  V  1 * D v  • 1

M onitor  donosi, że ks. Chryctyan duński i córkń jego księżniczka 
Alexandra,  narzeczona księcia Walii,  dnia 5go przejeżdali  przez 
Calais udając się do Osborne. — Dnia 6go u, m. pan Drouyn de 
Lhuys przyjmował powtórnie ciało dyplomatyczne. Książę de la 
T o u r  ń’ Advergne, dawniejszy pose* francuski w Berlinie, a t e ra -

O tf*  f,
żuiejszy ambasador w Rzym.e, oczekiwany jes t  w Paryżu  i w k r ótce 
na nową swoją posadę udać się ma.

Według doniesień z Veracruz,  gerilie meksykańskie i złe 
drogi  zniszczyły zupełnie środki t ranspor towe francuskie tak,  iż 
j enera ł  Forey  zmuszony się widz‘ał do obstal.owania nowych wozów 
w Nowym Jorku  i w Antillach, spóźni to może o cały miesiąc 
rozpoczęcie kroków nieprzyjacielskich, W  Paryżu mówią o o d w o 
łaniu pana Dubois de Safigny, obecnego dyplomaty francuskiego 
w Meksyku.

Włochy.
M e d y o l a n ,  6 listopada. (K ró l W ik to r  E m anuel w  M e- 

dyolanie. — W ylew y r zek . —  G aribaldi udaje się do P iz y .)
Król Wik tor  Emanuel właśnie co przybył do Medyolanu i od

bywa przegląd wojska regularnego i gwardyi  narodowej.  Miasto 
całe przyozdobione zostało mnóstwem sztandarów trzechkotorowycli  ; 
ludność przyjęła Króla z największym zapałem.

Dzienniki wfoskie napełnione są doniesieniami o znacznym wy
lewie wód w Piemoncie, Lombardyi i w Toskanie.  Pad,  Arno i 
Ticzyn wy&iąpiły z swych brzegów i wylew znaczne zrządzi ł  
szkody.  Komunikacye drogami żelaznemi dotąd nie zostały przerwane.

Według  najnowszych doniesień z Spezzyi,  Garibaldi ma mieć 
zamiar przeniesienia się dc Pizy,  na dalszy ciąg sw'ej kuracyi.

M e n i c y .

Berlin , 7.  listopada. (Z w o ła n ie  sejmóto prow incyanal
nych w  P rusicch . —  Poiorót K róla  L u d w ika  baw arskiego do 
M onachium . —  R óżne w iadom ości.)

Sejmy prowiocyonalue zwołane zostały na dzień 16. bieżącego 
miesiąca w celu dania opinii względem projektów do praw, które 
rząd  sejmowi państwa w styczniu zebrać się mającemu przedłożyć  
zamyśla. Rzecz idzie o urządzenie gmin miejskich i wiejskich, k tóre  
przez bytego ministra hr .  Szwer ina ułożone zostało a które teraz  
w duchu stronnictwa krzyżowego przerobione być ma. Mówią także  o 
konferencyi posłów pruskich przy dworach niemieckich, która od
być się ma w Berlinie, gwoli  gruntownego rozbioru kwestyi  nie
mieckiej i postępovcaniu Prns w obec Austryi i państw pośrednich.

Słychać,  że baron Sina poseł grecki  przy dworze  wiedeńskim 
w krótce przybędzie do Monachium dla złożenia Królowi i K ró 
lowej greckiej  hołdu swojego uszanowania.  Baron Sina miał za
miar udania się w tym celu dr  Wenecyi ,  w czem mu jednak s ła 
bość jego zdrowia w owym czasie przeszkodziła.

Rról  Ludwik bawarski  powrócił  duia 5. b. m. do Monachium 
z podróży swej do Rzymu. Do G azety lip sk ie j  piszą z Monachium, 
jż Król  Otto grecki  nie myśli wcale o powrocie do tego kra ju ;  ma 
on przeciwnie zamiar osiedlenia się na stałe mieszkanie w Bawaryi ,  
z zastrzeżeniem praw swoich do korony greckiej.  Do Monachium 
przybywa ciągle wiele jeszcze osób z Grecyi,  należących do dworu 
królewskiego,  między innemi przybyli  kapelan nadworny Arneth,  i 
sekre tarz  królewski Mecaraki.  Według  ich opowiadania, zaburzenie 
t rwa  ciągle w Grecyi,  co w dz.wnej jes t  sprzeczności  z doniesie
niami greckieini z Aten, które ciągle mówią o zupełnej spokojności 
i bezpieczeństwie w kraju.

- — Królestwo Polskie.
W a r s z a w a ,  8.  listopada. (O iioarcie instytu tu  w ychow a

nia P an ien  to P u ław ach .)
D zień . pow. donosi:  w dniu przedwczorajszym otwartym zo 

stał  uroczyście instytut Aleksandryjsko-Maryjski  wychowania panien. 
Ceremonię otwarcia rozpoczął  kapelan instytutu ks. Opłat Podlaski 
zwykłym aktem religijnym, to jest  wezwaniem Ducha świętego mszą 
i poświęceniem instytutowego gmachu;  poczem wziąwszy za tekst  
wyrazy psalmisty : początek m ądrości je s t  bojaźń B o ża , w stosownej 
przemowie zachęcając do nauki zgromadzoną żeńską młodzież,  wy
stawił  jej  korzyści  tego nowego dla niej przeznaczonego zakładu,  
którego urządzenie,  obok środków kształcenia umysłu i bogacenia 
wiedzy, zapewni iei po za domem rodzicielskim zupełnie rodziciel
ską opiekę.

Następnie p. c. dyrektora głównego wręczywszy podprzeło-  
żonej nominacye guwernantek i nauczyc ielek,  oddał  jej t roskl iwo
ści i staraniu przyszłe wychowanki instytutu.

W obrzędzie tym, oprócz licznie zebranych wraz * rodzicami 
kandydatek na uczennice,  wzięła udział  sama tylko instytutowa 
zwierzchność.

Rosya.
W i l n o  4. listopada. (C zęścioioe zn iesien ie stanu oblęże

nia na L itw ie )
D zień . pov% podaje następujące ogłoszenie wileńskiego wo-  

ennego gubernatora,  j enera ł  - gubernatora Grodzieńskiego,  Kowień
skiego i Mińskiego,  i dowodzącego wojskami Wileńskiego okręgu 
wojennego. o

W  sierpniu miesiącu przeszłego r o k u ,  z powodu wynikłych 
nieporządków w rozmaitych miejscowościach powierzonego za rzą
dowi memu k ra ju ,  niektóre miasta z powiatami gubernii  Groczień-  
skiej ogłoszone były przezemnie na stopie wojennej.

Obecnie, uznając za możliwe zdjąć stopę wojenną z miast 
Grodna,  Bielska i Brześcia z powiatami, z zachowaniem jednak tych 
ograniczeń i . p o r z ą d k ó w ,  jakie ol awione były przy zdięciu stopy
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wojennej % miasta Wi lna ,  ja jednocześnie z tem zaleciłem naczel
nikowi gubernii Wileńskiej zrobić w tyra względzie należyte r o z 
porządzenia,  zostawiwszy w całej sile stopę wojenną tylko w mie
ście Białymstoku z powiatem.

(podpisano) jenera ł  - adjutant N azim ow .

Księstwa Naddunajskie.
Bukareszt, 2t>. października.  (U łaho ien ia  w  ■paszpor

tach.)
Dotychczas paszporta wydawane przez rząd tutejszy musiały 

zawsze być poprzednio wizowane przez poselstwo tureckie,  nim 
w Wiedniu, Paryżu i t. p. mogły otrzymać wizę poselstwa austry-  
aekiego i francuskiego. Ten środek za staraniem Austryi i Francyi  
został  zniesiony, wsku tek  czego paszporta przez rząd  Księstw zjedno
czonych wystawione,  opatrywane będą potrzebną wizą bez pośre
dnictwa poselstwa tureckiego.

Grecya.
(S ta n  rzeczy .)

Jeżeli dobrze zawiadomieni j esteśmy,  pisze P rese  wiedeńska, 
konferencye mocarstw opiekuńczych dla narady nad sprawą włoską 
zaczną sie w Londynie z początkiem przyszłego miesiąca. Że Fr an
c ja  i Anglia zgadzają sie co do kwestyi greckiej ,  potwierdza się 
całkowicie;  a okólnik Russella, który członków dynastyi mocarstw 
opiekuńczych wyłącza od kandydatury do t ronu greckiego,  miał być 
pisany w porozumieniu z gabinetem tuilorskim. Austrya i Prusy 
mają być zaproszone,  i Włoch zapewne jak się samo przez się r o 
zumie, nie będzie tam brakować.  Nie mogłoby zaiste obejść się 
także bez reprezentanta Porty,  tak bardzo interesowanej w wypad
kach greckich,  Poseł  francuski w Konstantynopolu otrzymał już  
zlecenie zawiadomić rząd turecki ,  że gabinety paryski i londyński 
dopóty nie będą interweniować w Grecyi,  dopóki Grecy wstrzy
mają się od wszelkiego przedsięwzięcia,  przeciwnego bezpieczeń
stwo i całości Porty,  i dopóki dotrzymywać będą finansowych zo
bowiązań względem Porty.  Gdyby więc potwierdziła się obiegająca 
w Wiedniu pogłoska o wzburzeniu panującem w Tosalii i Epirze,  
gdyby Nowogrecy wzięli udział w jakiemkolwiek ruchu w  Albanii, 
mocarstwa zachodnie przestałyby się uważać jako związane zasadą 
nie interwencyi.

• Constitutionnel w ar tykule względem kwestyi greckiej wyraża 
nadzieje, że Grecy wybiorą nowrego monarchę podług zyczeń swoich 
prawdziwych przyjaciół.  Co do Francyi ,  ta nie ma żadnego kan
dydata i j es t  zupełnie bezinteresowną.  L a  F rance  zapewnia,  że 
rząd tymczasowy stoi w obec najniebezpieczniejszych trudności.  
Jest  on za monarchią,  ale stronnictwo republikańskie,  wielce potężne, 
chce utworzyć państwo federacyjne i zaburzyć nadgrauiczne pro- 
wineye tureckie.  Stronnictwo republikańskie ma nadzieję zbuntować 
Epir i Macedonię, i powoli skłonić do powstania wszystkich rajów 
po Dunaj. Stronnictwo to luźne jes t  i szeroko rozgałęzione aż za 
granicą.  Jeżeli wybory nastąpią niebawem , wypadną jemu po myśli, 
dla tego rząd tymczasowy stara się je epóźnić.

Tureya.
P e r a ,  30. października.  (P rzyg o to w a n ia  z  pow odu w y 

padków  greckich .)  ,
Od ostatniego poniedziałku zdaje Bię Porta zapa trywać ina

czej na wypadki greckie,  niz z początku. Sam Sułtan wydał r o z 
kaz, ażeby reprezentantowi  jego w Atenach Rejowi Photiades po
słany został  do dyspozycyi okręt  wojenny, a Kozacy Sadik Raszy 
otrzymali rozkaz  czuwać u granic greckich.  Tu patrolują te raz  li
czne oddziały piechoty i konnicy, a do okolicznych miejsc greckich 
wysłano silne oddziały konnej żandarmeryi.  Liczne zgromadzenia 
Greków, które odbywają się zawsze jeszcze przed kawiarniami,  by
wają rozprószane siłą zbrojną,  a nawet wielkiemu zgromadzeniu 
w ogrodzie botanicznym dia wysłania adresu,  przeszkodziła polieya 
w obawie, ażeby nie przyszło ztąd do zaburzenia spokojności pu
blicznej.

3( n m i 6 a.
( P o ż a r y . )  D n ia  4. I .  m. z g o r z a ły  w  P o d h o r k a c h  w o b w o d z ie  s l r y j -  

akim k a r c z m a  d w o r s k a  i dom s ą s ie d n ie g o  w ł o ś c i a n i n a .  P rz y c z y n ą  p o ż a r u  b y ła  
j a k  s i ę  z d a j e  n i e o s t r o ż n o ś ć ,  a  s z k o d ę  ob l iczono  n a  3 0 0 0  z ł .  w .  a .

W  J a g i e l n i c y  s t a r e j  w  o b w o d z ie  c z o r tk o w s k im  z n i s z c z y ł  p o ż a r ,  
k tó ry  p o w s ta ł  t a k ż e  z  n ie o s t ro ż n o ś c i ,  n a  dniu  3 .  b. m. dom ta m te jsz e g o  w ó j ta  
1 w s z y s tk ie m i  b u d y n k am i  g o sp o d a rs k ie m i  i ca łym  z a s o b e m  z b o ż a .  S z k o d a  w y 

nosi  6 6 5  z ł .  w. a.  ł . , j j U
N a k o n ie c  d o n o sz ą  nam z  o b w o d u  J a s i e l s k ie g o  n a r a z  o t r z e c h  p o ż a r a c h .

„ 0Cy z  u .  n a  2 0 .  z .  m, z g o r z a ły  w L o b i e n k u  z n ie w ia d o m e j  p r z y 
czyny  w s z y s t k i e  b u d y n k i  g o s p o d a r s k i e  n a le ż ą c e  do p le b a n i i ,  k tó r e j  s t r a t ę  ob l i— 
c*ono a a  100 0  z ł .  w .  a.  — T e j  sa m e j  n ocy  z n i s z c z y ł  o g ień  w  B a r t  n e m  
h z y  dom y w ło ś c ia ń s k ie  z w s z y s tk ie m i  b u d y n k a m i  g o s p o d a r s k i e m u  t a k ż e  z g in ą ł  
f r z y t e m  3. w ła s n e j  w in y  w  p ło m ie n ia c h  je d y n n s to le tn i  c h ło p a k  S i d o r  M iazko .  
N iew iadom o,  z  czego  p o w s ta ł  te n  p o ż a r ,  a  sz k o d a  w s z y s tk i c h  3 p o g o rz e lc ó w  
' ' ' Jn o s i  1662  z ł .  w , a. W r e s z c i e  w  Docy  z  4 .  n a  5 .  b. m . z g o r z a ło  w  2 m i-  
S r o d z i e  n o w y m  p ięć  dom ów  w ło ś c ia ń sk ic h ,  k tó r y c h  s t r a t ę  po d a ją  na  
1^00 z ł .  w .  a.  a  dn ia  6 .  b, m. w  Ż m i g r o d z i e  s t a r y m  d ach  je d n e j  c h a ty

w ło ś c i a ń s k ie j  i n ie c o  z b o ż a ,  co r a z e m  o b l ic z o n o  n a  1 5 0 ' z ł ;  w .  a . 1 W  ób a t fw a  
ty c h  w y p ad k ac h  n ie d o e ie c z o n o  p r z y c z y n y  p o ż a r u .  * T

( D r .  P i r o g o w . )  C zy ta m y  w  „ D z ie n n ik u  P o w s z e i J in y m 11: Z n ak o m ity  o p e 
r a t o r  ro s y j s k i ,  p. M ikoła j  P i ro g o w ,  o t r z y m a ł  w H e j d e l b e r g u  dn ia  26. p a ź d z i e r 
n ik a ,  t e le g ra fe m  z a p r o s z e n i e  od d o k to ra  P ra n d i n o ,  iż o y  p rz y j e c h a ł  na dn .  2 9 . '  
t .  m .  do S p e z z i a ,  n a  k o n sy l iu m  do G a r łb a ld e g o ,  d okąd  feż  n ie z w ło c z n ie  u d a ć  
s ię  z a m ie r z a ł .  R a n a  G a r ib a łd e g o  s t a łu  s i ę  j u ż  p r zp d m io te m  r o z p r a w  n a u k o - 1 
w y c h  w  c a łe j  E u r o p i e  i n a d e r  c ie k a w e m  b ę d z ie  p o z n a ć  z d a n ie  o n ie j  u c z o n e g o  
r o s y j s k ie g o ,  k tó r y  n a b y ł  w ie lk ie g o  d o ś w ia d c z e n ie  w  / leczeniu  r a n  od k u l i ,  p o d - 1 
c z a s  l i c z n y c h  s w y c h  z a ję ć  w  S e w a s to p o lu .  ( P o d łu  d on ies ień  d z i e n n ik a r s k i c h  
p r z y b y ł  p .  P i ro g o w  do S p e z z y i  j u ż  po k o n z u l ta c y i ,  nie o ś w ia d c z y ł  s ię  r ó w n ie *  
j a k  p. P a t r i d g e  za  sy s te m e m  w y c z e k iw a n ia , )  I il  b i l

( U p r a w a  w i n a  w  B e s a r a b i i . )  W  G a z e c i e  B e s a r a b s k ic j  w yczy tn je roy .  ż e  
s u s z a  w d ru g ia j  p o ło w ie  l a ta  w y w a r ł a  w p ły w  s z k o d l iw y  n a  u r o d z a je  zbóż ,  k tó r e  
ś r e d n ie m i  n a z w a ć  m ożna ,  i to g łó w n ie  w  B e s a r a b i i  p ó łnocne j .  Zn  lo u ro d z a j e  ty ton iu  
i w i n o g r a d u  b y ły  tak ie ,  j a k i c h  o d d a w n a  n ie  p a m ię t a j ą . .T a r g  K isz in ie w sk i  zaw sze ,  
się  o d z n a c z a ł  t a n io ś c ią  w in o g r a d n ,  a le  n igdy  tak  j a k  w  ro k u  b ieżący m ,  g d y ż  
c e n a  je d n e g o  ok a  ( 4  fu n tó w )  s p a d ła  do 1 lub  2  k o p ie je k .  'L pow odu  d ro ży zn y  
n a c z y ń  j e d n a k ż e  ( b e c z k a  p i ę ć d z i e s i ę c io w ia d r o w a  k o s z tu je  1!) do 15  r s . )  w ie le  
wjnogr&du n ie  p r z e r o b io n o  i d ' a  teg o  M o łd iw ia n ie  c h ę tn ie  o dda ją  p i ę ć d z i e s i ą t  
w i a d e r  w in a  z a  j e d n ą  p r ó ż n ą  b e c z k ę ,  a le  i  na  taką  z a m ia n ę  n ie  I n a  w i e l u l  
o c h o tn ik ó w .  H a n d e l  w in e m  c a ły  z n a jd u je  e ię  w  r ę k u  ży d ó w . W  s k u t k u  ta  1 
n iośc i  w in a  sz ynk i  n a p e łn io n e  s ą  p i jacem i .  ... li:.* | 0

Gospodarstwo, przemysł i handel.
W y k a z  rezu lta tu

p r z e d s i ę b r a n e g o  w m ie s ią c u  p a ź d z ie r n ik u  1862 r . ,  p r z e z  u r z ą d  ( a rg o w y  u  obcych  
p ie k a r z y  w a ż e n ia  i r e w i z y i  p ieczy w a .
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Ostatnie wiadomości.
L « w ó % v . 11, listopada. Jah utrzymuje w ostatnim numerze 

P resse  wiedeńska,  ma Jego c. K. Apostolska Mość zamknąć oso
biście sesyę rady państwa na dniu 4. grudnia.

Podług doniesienia dzienników paryskich ma być otwarta  se-  
sya francuskiego  ciała prawodawczego na d. 18- stycznia i t rwać  
bedzie jak zwykle t rzy  miesiące. — J\fonitor arm ii donosi,  że za 
cząwszy od 4.  b m. miano puścić na urlop 7000 ludzi.

Ja k  się pokazuje z ogłoszonego wczoraj telegramu z K o 
penhag;!, względem duńsko-niemieckiej sprawy, odpowiedziała już 
Dania na ostatnie noty Prus i Austryi.  Podana równocześnie mowa '  
królewska,  która wzywa pomocy ludu,  wskazuje wyraźnie ,  że od
powiedź ta musi być odmowna, co też potwierdzają nawet kores - 
pondeneye duńskie. Między królem a gabinetem zdaje się panować 
jednomyślność i przeto niegrozi już ministerstwu przesi lenie;  w  Ko
penhadze jednak objawiać się ma takie wzburzenie jak  w r .  1848.

Rewolucya grecka  nie postępuje wcale tak spokojnie i bez 
piecznie, j ak  to z początku przepowiadano.  W  armii panuje bez
karność,  a sam rząd prowizoryczny poróżnił  się z. naczelnikiem re- 
wolucyi Grivasem. Wiadomość,  że do zgromadzenia narodowego 
mają być przypuszczeni także  Grec)' ,  k tórzy nienalczą do Królestwa,  
każe się domyślać, że szefowie powstania pomimo przeciwnych za
pewnień, nie zrzekl i  się wcale chęci powiększenia Grccyi,  i że 
przeto niejest uchylona możliwość interwencyi mocarstw opiekuń
czych. . — — — — — —— —TŚ

Tem mniej zaś dałaby się uniknąć ta interwcncya,  jeźli po
twierdzi  się wiadomość, że Porta już w samem ustawieniu greckich
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korpusów ochotniczych wY on i tz y  chce upatrywać przyczynę wojny. 
T akże  i inne doniesienia oznajmiają dzisiaj, że tak w Grecyi  j ak  i 
w sąsiednich krajach robią przygotowania do powszechnej wojny.

Przed kilkoma dniami obawiano się wybuchu rewolucyjnego 
w Albanii , r zeczywiście sprawdzi ła się ta obawa. Dziś bowiem 
donosi telegram z R a g l i z y  z 5. b. m., że Albańczyk Hassan zbun
tow ał  się, i Z e  pod Hotli zaszła uta rczka  między Turkami  i Albać- 
c z y k a m i , k tórzy zostali rozbici ,  a l iassan dostał sio do niewoli. 
Hassana zabrano do Stambułu,  a >120 Miridi tów, którzy  znajdowali  
się w bazarze  w S k o d r z e ,  uwięziono;  Książę Miriditów grozi  je
dnak,  że wkroczy do Turcyi  w 10.000 ludzi, jeźl i  uwięzionych Mi
riditów’ niepuszczą na wolność. Jeżeli  wiadomości te się potwierdzą,  
może łatw’o rozpalić się wojna w tych stronach.

Otrzymane w Paryżu  doniesienia z Mexyku nie są wcale po
myślne. Jenerał  Forey  doniósł, że korpus expedycyjuy stracir  więk
szą część zapasów już  to przez napady gueril lasów, już  z przy
czyny złych dróg pomiędzy Vera Cruz a Orizabą. Kazał  p rzygoto
wać nowe maleryały w Martynice i Nowym Jorku,  dopóki zaś nie 
nadejdą do Orizaby, j ądro  korpusu expedycyjnego nie może posu
wać się naprzód. Zachodzi obawa, aby z tej przyczyny pochód do 
stolicy Mexyku nie opóźnił się przynajmniej o cały miesiąc. Hrabia 
Dubois de Saligny miał ot rzymać rozkaz od jenera ła  Forey,  aby 
opuścił  Mexyk.

N a j ś w i e ż s z a  p o c z t a *
T u r y n ,  9. listopada. Dzisiejsza D iscussione  donosi:  Gari 

baldi przeniósł się wczoraj  parowcem „Moncalieri“ do Pizy, aby 
tam zimę przepędzić.

Dziennik urzędowy pisze.  W  Kapitanacie miało udać się sil
nemu oddziałowi bandytów skoncentrować się, i napaść na mały za
stęp wojska liniowego, który nie zdołał  stawić oporu przemocy. 
Wyprawiono w tę okolicę silniejsze oddziały wojska.

ino
t

t’Spostrzeienia meteorologiczne we Lwowie
’  D nia  3  i  9 , listopada 1 8 6 2

Przyjechali do Lwowa.
D n i i  10. l i s t o p a d a .  » — i - i  i ■

Hote l  G a o r g e :  P P .  H r .  B o rk o w 3 k i  S ó w ., z  P o n i t w y  w ie lk ie j .  —  M a ł a 
c h o w s k i  Zyg . ,  z  T o u s tu tu g .  — N ie z a b i to w s k i  L u b in ,  z  Z a m e c z k a .  —  C z e rm iń 
s k i  S t a n . ,  z  M ie c z y sz c z o w a .

H o te l  e u r o p e j s k i : B r o d z k i  A d a m  , % Ostrów® ! —  C z a jk o w s k i  J a n ,
z  B ó b r k i .  '

H o te l  a n g ie l s k i :  S a x  L e o n ,  z  B u d y ,  —  W y s o c k i  Józef ,  z  B r o d ó w .
H o te l  k r a k o w s k i : W y s o c k i  K bz ., z H r e h o ro w a .  j

Wyjechali ze Lwowa, t
D nia  10 l i s to p a d a .

P P . .  K o tk o w s k i  Zyg., do C z e r la n .  —  b r z o z k ó w  K on.,  do Ż u k o w a .
S zy m a n o w ie ;  Anton i,  <L K r z y w o tó w k i .  — B e r n a t o w i c z  I ł ip . ,  do S a r n i k .  — 
D w o r s k i  A n ton i ,  a d w o k a t  k r a j . ,  i W a j g a r t  W a ł  , a d w o k a t  k r a j . ,  do P r z e m y ś l e .—  
H r .  L a n c k o ro ń - k i  T e i  d., do P o d . ln b ia .  —  C h r z a n o w s k i  M ic ha ) ,  do Po lak i .  — 
S t e c k i  Adolf ,  do S ro d o p o le c .  •— K s .  n a d z i w i ł  W i lh e lm .  —  Z a g ó r s k i  M ie cz . ,  
do P o d b u ż a .  —  H r .  K o z ie b r o d z k i  W t a d . ,  do P r z e c l a w i a .  —  K ę p l ic z  Mat ce l ,  do 
A r t a s o w a .  —  C z e rm iń s k i  J u t . ,  do G l iń sk a .  i

P o r a

B a r o m e t r  
w mierze 

uarys. sp ro 
wadzony do 
0 "  R e a u m .

S to p ie ń
c ie p ła

w e d ł u g
R e a u m

S t a n  p o 
w i e t r z a  
w i l g o 
tn e g o  "

K i e r u n e k  i s i ła  

w ia t r u

M f l i N I  « 
S t a n

a tm osfery

6 .  g c  d . z r a n a 3 3 8 .5 9 —  0 2 7 9  3 p o ! u d . -w ic b .  a). . p o ch m u rn o
8 .  g e d  po pół. 3 2 8 . 2 1 -b  0 .7 78  8 p ó ln . - w a c h .  „
lO.god. w ie c z . 32 6 .6 1 ~h 0 .5 8 0  9 w s c h o d n i  n V

■ a
7. go d .  z r a n a 330.61 -ł- 0 .2 80.3 p o ł . - w s c b .  a). p o ch m u rn o
2 g o d .  pc noł. 329.48 -4- C .6 8 1 0 p o łu d n io w y  .,
10.g.>d. w ie c ż . 329.61

1
-ł- 0 .0 85 .0 p o lu d . - w s c h .  „

”

X  A  T  I I .i
'D z iś  opera niemiecka: „ R o b p r ł  < ! i a b c l . “
.Jutro na scenie polskiej:  „ P a n  J o \ v i a I s k i “ < 

aktach Alex. hr. Fredrą.
komedya w 4

Ku r s  l w o w s k i .

Dnia 10. l i s to p ad a .

D u k a t  h o le n d e r s k i  .
P e h f f ł  c e s a r s k i  . . .  . .
jPó ł im pdryS ł  z ł .  r o s y j s k i  
R » b e l  s r e b r n y  ro s y j s k i  .
r ą l ą r  p r u s k i  ....................  . .

P o l s k i  k u r a n t  i p ię c io z ło tó w k a  . . . 
G a i ic y j . l i s t y  z a s t a w n e  w. a .  za  100 z ł .  4 

* > „  m. k .  z a  100  z ł .  f
G a l ic y j s k ie  o h l ig a e y e  in d e m n iz a c y jn e  / 
5 %  P ożyezkr .  n a r o d o w a  . . . 1
A k e y e  g a t .  k u l . ż e l a z .  K a ro la  L u d w i k a  /

w a l .  a u s t r .

bez
k u p o n ó w

g o tó w k ą to w a r e m
zł. c. z ł . c,

6 71 5 78
5 74 5 81
9 8<t 9 99
1 90 1 9 2
1 81 1 83

79 50 80 25
83 60 84 25
71 8 71 83
82 55 83 3 0

223 75 2 25 27

Telegrafowany tors wiedeński papierów i w eksli
D nia  10 .  l i s to p ad a .

Z  p o ż y c z k i  n a ró d ,  p o  5 %  za  100 z i r .  8 2 .9 5 .  M e ta l ik i  po 5 %  z a  100 z ł ,
7 1 ,1 5  po 4 y a % z a  100 z ł .  — — ; po 4 %  z a  100 z ł .  — . —  O b 1 i ,  a  c y e  i n .
:d e m n i  z  a c y j  n e N iż s z e j  A u s t ry i  po 5 %  za  100  z ł .  — . —  ; W ? g i e r  — , .
G a l icy i  — . —  ; B u k o w in y  — ,—  ; A h c y e  B a n k u  n a ro d o w e g o  szcuKa 7 9 4 — ; 
In s ty tu tu  k redy toY /ege  i l a  h an d lu  i p r z e m y s łu  2 2 3  3 0 ;  n i ż s .o -  a u s t r  t o w a r z y -  

tw a  eskómtcrwego — —  .
L i s t y  z a s t a w n e -  G U ic .  i n s t y t .  k r e d .  po 4 %  z a  ICO z i .   .  .
W e x l o w y  Z a  108 z ł .  p o ło d n io w o • n ie m ie c k ie j  w a l u t y  __

b i p s n  z a  100 t a l a r ó w    L o n d y n  za  10 fa n tó w  s z t e r t .  131.31). M e d y o U n
za  100 Zł w a lu ty  a u s t iy a c k .  — , — . P a r y ż  za  100 fr .  — . — .

H u r s  z ł o t a .  D u k a ty  c e s .  m e n n ic z e  5 .7 9  !/z . d u k a ty  ce«. p e łn e j  wag* 
— —  k o ro n y  — . — , p ó łko rony  —. — . S r e b r o  121.  — .

Kurs giełdy wiedeńskiej.
D n ia  8 .  l i s to p a d a ,  

( t ł u g  p i i b l i e z n } .( .
A. P a ń s t w a .

W a u s t r .  w a l .  po 5 %  . - 
Z p o ż y c z k i  n a ró d ,  z p roc ,  

od s ty c z n ia  do l ipca  po 5 %  
Z p o ż y c z k i  n a ró d ,  z p ro c  

od k w ie t .  d o p a ż d .  po b°/ 
Z  r .  1 8 5 1 ,  s e r .  B .  po 5%  
M e ta l ik i  p# ,
M e ta l ik i  z  p r o c .  od m aja  do 

l i s to p a d a  po B°; 
dtto
dt to .  * 4 %

p ien .
C6

. ■ 
8 2 .7 6

to w ar .
6 6 .8 0

£ 2  85

8 2 .5 0  82  70

7 1 .1 0  7 1 .2 0

3dt to .  * 
d t to .  „ *•/*?„ •
d t to .  p 1%  . .

P r z e z .  <lo w y lo s .  7. i 
*

1839 
1854 
1860 

do lo so w a ń .  
100  z ł  . 

R e n ty  Como p# 48 l i r .  ans .

W y lo s .  obi .  d » v i , . (  P ° A '«  
d łu g u  p a ń s t .  .

71.-20 
6 1  76  
6 5 .— 
41 26 
36 -  
13 75 

136 25 
8 0  25 
8P—

P r z e z n a c z o n e  
% r .  18GO po

P r z e z ,  tlo los. obi.  
daw.długi ',  p a ń s t .  < 
z  p r o c .  w k ra ju

•Stic
S °C i

d t to .  z  p r o c e n t  
za  g r a n i c ą  . ^

B. kr a j ó w
N iż s z e j  A u s t r y i  
W y ż .  A u s t .  i S a lb .
Czecb .  ....................
M o ra w i i  . . . . .  6 7 —
S z l ą s k a .....................87 .75
i s t y r y i ......................... 84 —
T y i o ł t . .................... £ 9 —
K a r . ,  K r a i n y . i W y b .  88 60 
W ę g i e r .................... 71 70

91 30 
17 75 

6 6  60  
*v;%6 » -  
* %  e * -
n . % 4 7 — 
3 %  —
»Vz%*6- 

0 .5 0  
2 %  3 7 —
l*/4 5 , 8 * . -
5 %  0 6 .5 0

-

4 %  6 4 —  
k o r  o n n y r  1, 

8 9  25 
8 4 —  
66—

71 30 
6 2  —  
55  50 
41 50 
3 6 — 
14 -  

i 3 6  76
9 0 .50  
6 9 .2 0

81 40 
J 8  -  
6 7 .56  
61 60 
55  -  
4 8 -  
4 9 . -  
4 8 — 
4 1 -  
3 9 —  
3 4 —  
67  60
6 1 .50  
66—

£ 9 .7 5  
84 50 
8 6 .6 0  
£ 8  -  
68.5(1 
85' — 
9 0 .— 
£6 .60  
7

P C c c -oIfi —•
° I S
Lepi.

p ien
j / B a n a t n  T e m :  . .  6 9 .5 0

i K r o a c y i  i  S ł a w o n i i  71 —  
|  G a l ic y i  . . . . .  71  — 
( S ie d m io g r .  i BukoYY’ 6 9 .— 

w e n .  poż., z  r .  185 f  93 6 0

D łu g  

D łu g  

C ln g  K ra in y

T yro lu  

S a l c b u r g a (

54.-

I

PO 6%

3 ' _
» 3%  40,
» ** / .% »*• 
* £ %  27.

to w a r .
70.'—  
7 2 , -
7 1 .6 0  
69  50
9 4 .6 0  

6 6 .6 0  6 7 .60
55 .  -
4 8 —
4 1 —
3 3 -
2 8 —
26—

V. S tan  o b lig . dom estyks In
po 2 ę/a z a  100  z ł .

„ 2 % %  z a  100 z ł .  
s  2V4% z a  100 z ł .

%°/ z a  100 zł.
za  100 z ł .

1 6 —
I ł —
12—
11. —
10—

17.
16.
13.
12.
l i .

70

S. Akcye,
R anku  n a r .  . . . . . .  7 9 6   7 9 8
(t eł  k r e d .  dla  htutdln po

200 z ł .  W. a ............. 2 8 3 .6 0  223
N iż . -a u B tr .  to w .  eskum t.

P® 6 0 . t z ł .........................   . 6 2 9  6 3 0  —
? ó h t . k o ł .  po  IOW] zł . ms k.’l 6 8 8 , 1890  —
T cv r .  k o le i  że l .  pań s tw  a  po 

2 00  z ) . m. k .  czy l i  500  l r .  2 3 9  5 0  2 4 0 —  
K o l .C e s .  E lż b ie ty  po 200  z ł .  163 1 0  164 — 
P o ł n d . -p ó łn . - n i e m .  k e le i  

kom. po 2t)« ż ł .  m. k .  . 124 60  1 2 5 —  
K ole i  Cisy po  200  z ł ,  m . k. 

po 140 z ł .  ( 7 0 % )  w p ła ty  1 4 7 — 1 4 7 -  
P o łu d .  k o le i  p a ń s t . , l o n t '  ,-  

w e n .  i c e n t r a l — w ło r k i e j  , 
ko le i  że l .  po 200 z ł .  w . “. . i o w  
czy l i  5 6 0  f r .  z w p ła t ą  
ICO z ł .  ( 0 0 % )  . . . ‘. 2 7 4  *  . 2 7 5 . -

Kol. K a r .  L u a .  p o  2 0 0 z ł  "  ■ ’
n.un. kotfw . . . .  . . Łer, 2 2 3  — 2 2 4 __

Kol Preszb.Tyrn. 1. emir. ■ ,)
po 200 z ł .  m , jn  . . . 4 u . — 4 3 .—

d t t ó . , I . c n i i s . p o 2 0 0 z ł . m . L  — —  9 8 —  
K o l \  B u s t e h r a o z k a  po 

500 z ł .  m. k  . . . .  6 8 6 —  6 8 7 —

3 9 0 —  

252  -

104 50 
101—

8 9 —

p ie n .  t o w a r .
K ole j  A u s s ig . - C ie p l .  p o  
: 200  z ł .  m. k .  . . . .  173 —  175—  
K ol .  B e rn .  B o s s .  po 2 0 0  z ł .  

d t to .  z p i e r w s z e ń a tw e m  
po 2 0 0  z ł .  m. k .  . . .  — 200 . — 

Kol.  G r» c . -K 5 f l .  i T o w .  
g ó r n .  po 2 0 0  zł. w . a .  . 167 6t> 156 .50  

A u s t r .  t o w a r z .  żeg l .  p a r .
po 600  z ł .  m. k .........................4 1 0 .— 4 1 2 —

L lo y d a  w  T r y e ś c i e  po
5 0 0  z ł .  ni. k .........................  8 3 0 —  231 —

Mostn  ł ań c .  w  P e s z c i e  po 
600  z ł .  m. k. . . . , . 3 9 3 —  4 0 0 — . 

T o w .  m łyna  p a r .  w W ie d .  
pó 6 0 0  z ł .  m. k .  . . 36.5 -

P o w s z  a u s t r .  T o w .  g az .  
p r  2 ó 0  z l .  m. b .  . . .  2 4 8 . -  

<Ł> 5 z A t t a w u ^ .

S u t k u  k - a r f j f
do w eg o  ł 1U « 6 /0 - w<l ~

l  los.  po  5 %  88  50

B a n k u  n a r o -  ( n a  1* m V6 %
d o w e g o  |  • •

w  w a l .  a u f f | 7 o e5%d 0 .10,8 4 .7 0  84  90  
G a l .  T o w . k r e d .  po 4 %  . . — . -  8 1 . -

6 ,  O b l i g a e y c  z  p r a w e m  
p i e r u s z e i i s t u a .

B o le j  E lż b ie ty  po 5 %  za
100 z ł .  na. k ................. ...... 9 7 —  98 .  -
defto  d e t lo  w  s r e b r z e  
u p ro c .  za  100 z ł .  w .  a.  100.25  100 75  

T o w .  a u s t r .  ko l .  p r ń s t w a  * 
pp 50Q fr .  . . . . . .  1 3 4 —  135 ~

Kol. L o m b .  w e n .  po 5 0 0 f r . l 2 8 . — 128 50 
K o k  po*D. po 100 z ł .  m. U. 9 1 .75  9 2  26 
Kok p ó ln .  po 100 z ł .  w. a .  8 8 .60  89  — 
K ol.  G logn.  po  lO O zł .  m. k. 8 1 .5 9  8 2 —  
T o w .  z e g  p a r .  n a  D u n .

j a  100. z ł .  m. b . , . 9 2 .5 0  9 3 —
L lo y d a  aa  100 z ł .  . . . 9 3 —  9 4 —

C .  L o s y .
In s t .  k r e d . d i a  h a n d lu  po 

1(10 z ł .  w .  i........................13 9  50  130.70

94 .  -  9 4  25  
1 19—  120—

3 6 —  
£ 8  —
3 6 .2 5  
3 5 .6 0  
35 25  
35 —
22 .25  
2 0 .5 0
15 .25

3 6 .5 0  
9 9  —  
3 6  7 5  
3 6 . — ’* 
3 6  75  
2 5 .2 5  
2 2  50 
21 —  
15 60 *

.20

p i e r .  toYr r
T o w .  ż e g .  p a r .  n a  D u n .p o

100 z ł .  m. b .........................
P o ż y c z .  T r y e .  po lO O z ł .w . t .
P o ż y c z ,  m ia s ta  B u d y  po

+0 z ł .  w  u .............................
E s t e r h a z e g o  po 40 z ł .  m. k.
S a lm a  B 4 0  „ „
Palf iego ,  ł O ,  
p i a r e g o  „ 4C „ „
S t .  P e n o i s  n 40  „ „
W i n d i s c h g r a t z a  2 0 z ł .  „
W a l d s t e i n a  20  „ „
Kegł«Y’icha  10 „  „

W e k o l e .
( N a  3 m ie s i ą c # . )

A m ste rd a m  za  100 z ł .  hól. 1 0 4_(04
A c g s b u r g z a  100 zł. w .  p . -n  102 8 0  103
B e r l i r  za  100  ta l .  . . .  ____
W r o c ł J w  z a  100  ta l .  . . — __
F r a n k f c r f  za  lOOzł . w . p . - n  103 .10  103
G e n u a  z# 100  l i r .  p iem . . — __ _____
H a m b u r g  z a  100 M. B .  . 91 4 o  91
L ip s k  za  100 t a l ....................... — . —i _
L iw u n .a  z a  100  l i r .  tosk .   —  _
L o n d y n  z a  10 ft . s z t .  . . 1.21.60 181 
L u g d u n  z a  100 f r .  . . . —
M edyo lan  z a  iOO z ł .  w . a.  — 
M a rsy l ia  z a  100 fr .  . . . — —
P a r y ż  z a  100 f r ........................4 8 .3 5
Prag - ,  z a  100  z ł .  w  a .  .
T r y e s t  z a  100 z l .  w ,  a .  ,  . __
W e n e c y a  z a  lO O zł  w . &. _ T _

(3 1  dni po u k a z a n i u . )
B u k a r e s z t  z a  100 p i a s t ,  woi — —  
K o n s ta n ty n o p o l  z a  190  p iaa t .  t u r .

K ara iło fa v

D u k a ty  c e s .  ipen. .
d t to .  p e ł n e j '  w a g i  

K o r o n a  . . I . ",
"20franj. iw. Ma . . .
R o s y j sk i  im p e ry .  .
T a l a r  z w ią z k o w y  .
S r e b r o  _____
K u r s  ko rony  w  c .  k  k a s a c h  13 z ł .  6 t i c .

10

ec.

.70

4 8 .4 0

p ien . to w ar .
. 5 .8 1 6 .8 2
. 5 81 6 .8 2

16.80
. 9  9 7 9 .7 4
.  _____ 10.
, t . 8 1 ‘/ a 1-82
. 121.25 1 21 .75
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